
 

  ROB PNČ 02/22 

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 02/22 
 

Poskytovatel služby ICZ a.s. 

Správce IS MV ČR, Odbor správních činností 
Objednatel Správa základních registrů 

Smlouva SZR- 621-18/Ř-2021 

Číslo RFC SZR 1062 

Název RFC SZR ROB – Implementace strojově nečitelných dokladů 

Kategorie RFC Projekt 

Číslo tiketu (Service Desk) 92056 

Katalogový list  ROB 05 

Typ odstávky bez odstávky 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Požadavek v SD SZR. 

2. Zadání požadované změny 

Přijetí zákona č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s další elektronizací 
postupů orgánů veřejné moci (dále jen "DEPO"), definuje mj. požadavky s dopady na IS ROB.  SZR 
jako provozovatel tohoto systému (ve spolupráci s věcným a technickým správcem tohoto registru) 
musí zajistit splnění legislativních požadavků, které jsou na tento IS kladeny. 
Důvodem požadované změny je rozšíření množiny identifikačních dokladů evidovaných v registru 
obyvatel o doklady, které nejsou elektronicky čitelné. 
Požadavek navazuje na již vyhotovený DNI, které je technickým zadáním pro implementaci 
legislativních změn na základním registru ROB. 
Realizace tohoto požadavku souvisí s dosažením cílů uvedených v projektu Budování referenčního 
rozhraní propojeného datového fondu, který je financovaný z Národního plánu obnovy.  
 

3. Popis zajištění realizace změny 

Dodavatel zajistí vlastní realizaci změn souvisejících s rozšířením množiny identifikačních dokladů 
evidovaných v registru obyvatel o doklady, které nejsou elektronicky čitelné dle vypracovaného 
DNI a požadavků OSČ. 

V rámci realizace bude především: 

• modifikován ROB; 

• modifikován ROB Admin (UI); 
• modifikován rob-akt; 

• modifikován datový model. 
Následně budou v rámci testování a implementace do testovacího a produkčního prostředí 
nasazeny: 



 

  ROB PNČ 02/22 

 

 

• rob-app; 

• rob-akt; 

• rob-ocis-gui. 
 

4. Odhad pracnosti 

  Celkem  paušál 1 428 515 Kč 

Celková cena s DPH je 1 728 503,15 Kč. 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

1) Nasazení do integračního prostředí – do 30 dní od objednání. 
2) Nasazení a test v testovacím prostředí – do 60 dní od objednání. 
3) Nasazení do produkčního prostředí – nejpozději do 75 dní od objednání. 

Nejzazší termín realizace RFC je do 30. 11. 2022.  

6. Návrh testovacího scénáře 

Akceptační scénaře budou upřesněny ve spolupráci s věcným správce ROB a primárními editory 
relevantních AISů.  

7. Výstupy změnového požadavku 

Aplikační vybavení ROB – provedení úprav systému v souvislosti s realizací legislativního 
požadavku.  

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci 
Rozšíření množiny identifikačních dokladů evidovaných v registru obyvatel o doklady, které nejsou 
elektronicky čitelné dle požadavku OSČ a vypracovaného DNI.  
Ověření proveden SZR za účasti věcného a technického správce ROB. 

9. Požadavky na součinnosti  
Požadavek na součinnost při testování APV – editoři ROB, SZR, ISZR.  

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Bez dopadu. 



 

  ROB PNČ 02/22 

 

 

 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Bez dopadu. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Bez dopadu. 

 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 

Jméno 

Datum 

Podpis 

 


